
UCHWAŁA NR XXXI/165/12
RADY GMINY KOSTOMŁOTY

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy 
Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczanaw oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 w 
wysokości 20,00 zł brutto miesięcznie. 

3. Ustala się niższą stawkę za opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 12,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty (brutto) za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 80,00 zł 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 160,00 zł 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 733 zł 

4) o pojemności 2500 l – w wysokości 1666,00 zł 

5) o pojemności 7000 l – w wysokości 4666,00 zł 

2. Ustala się niższą miesięczną stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 36,00 zł 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 72,00 zł 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 330,00 zł 

4) o pojemności 2500 l – w wysokości 595,79 zł 

5) o pojemności 7000 l – w wysokości 2100,00 zł 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik na odpady surowcowe (suche), od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 12,00 zł 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 24,00 zł 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 110,00 zł 

4) o pojemności 2500 l – w wysokości 250,00 zł 

5) o pojemności 7000 l – w wysokości 700,00 zł 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 1 ust. 2 lub ust. 3. 

Id: 2A96F782-D53C-4B0C-B556-C8A349DD1E10. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie iloczyn ilości pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych o określonej pojemności 
ustalonej zgodnie z § 8 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kostomłoty określonym 
odrębną uchwałą oraz stawek określonych w § 2 ust. 1. 

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie sumę iloczynów ilości pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych oraz surowcowych 
o określonej pojemności ustalonej zgodnie z § 8 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kostomłoty określonym odrębną uchwałą oraz odpowiednio stawek określonych w § 2 ust. 2 i § 3. 

5. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność przyjęta będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

6. Wzór deklaracji, o których mowa w § 4 ust. 2 i ust. 4 określa odrębna uchwała. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 lipca 2013 rok. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY 

JANINA GAWLIK

Id: 2A96F782-D53C-4B0C-B556-C8A349DD1E10. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Rada Gminy zobowiązana została w drodze uchwały do dokonania wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku 
z powyższym Rada Gminy Kostomłoty wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
określoną w art. 6j pkt 1 ww. ustawy tj. „od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość”. 

Metoda ta wydaje się być najbardziej sprawiedliwa i zrozumiała społecznie. Wydaje się ona oczywista, 
ponieważ każdy produkuje odpady komunalne. Uznano, że ta metoda ma najmniej wad. Przeanalizowano dwie 
pozostałe metody, które wskazuje przedmiotowa ustawa. Metoda naliczania opłaty według zużycia wody 
w lokalach mieszkalnych jest, w porównaniu do metody od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość 
bardziej ryzykowna ze względu na ryzyko zaniżania zużycia wody (także poprzez zniekształcenie wskazań 
liczników), celem zmniejszenia opłaty za odpady. Istotną wadą takiego rozwiązania jest także fakt, że ilość 
zużywanej na obszarze danej nieruchomości wody nie odzwierciedla faktycznej ilości odpadów wytwarzanych 
przez osoby zamieszkujące tą nieruchomość. Wodomierze rejestrują nie tylko ilość wody zużywaną na potrzeby 
bytowe mieszkańców ale także wodę zużywana do celów innych np. podlewanie terenów zielonych. A tylko 
niewielka część gospodarstw posiada dodatkowe liczniki do pomiaru tych ilości wody. Metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od zamieszkałej powierzchni w gospodarstwie domowym, jak 
również za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego nie odzwierciedlają ilości 
odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkujące daną nieruchomość. Literatura wskazuje, że opłata od 
powierzchni lokalu mieszkalnego mogłaby mieć zastosowanie tylko w miejscowościach, w których znajdują się 
budynki mieszkalne o podobnym standardzie i zamieszkują w nich rodziny o zbliżonym modelu. 
W społecznościach o różnych modelach życia metoda ta wydaje się być zbyt kontrowersyjna. Na terenie gminy 
mieszkają zarówno osoby samotne mające duże mieszkania jak również rodziny wielopokoleniowe 
i wielodzietne w małych mieszkaniach. Opłata od gospodarstwa domowego odznacza się podobnymi wadami 
jak opłata od zamieszkałej powierzchni. 

Za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Gminy ustala zróżnicowane stawki opłat dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jak i dla właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: Stawki są zróżnicowane w zależności od tego czy 
zbierane są w sposób selektywny czy nieselektywny. 

Uchwalając stawkę opłaty, Rada Gminy uwzględniła liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę 
Kostomłoty, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu.Wysokości opłat wynika z przeprowadzonych kalkulacji 
na podstawie opracowanych wytycznych do wprowadzenia znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Kostomłoty, 
opracowanych przez firmę zewnętrzną. 

Mając powyższe na uwadze konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Kostomłoty stosownej uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

Id: 2A96F782-D53C-4B0C-B556-C8A349DD1E10. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




